

Indicateurs trimestriels du Groupe Label'Vie - 4^{ème} trimestre 2019

Des belles performances réalisées par l'ensemble des segments d'activité du Groupe

Concernant le 4^{ème} trimestre 2019, le Groupe Label'Vie a connu l'ouverture de 3 nouveaux magasins et a réalisé un chiffre d'affaires de 2 793 millions de dirhams, en hausse de 18% comparé à la même période de l'exercice précédent. En cumul, le chiffre d'affaires du Groupe a atteint 10 395 millions de dirhams.

Evolution du chiffre d'affaires consolidé :

Indicateurs	4 ^{ème} T 2019	4 ^{ème} T 2018	Cumul au 31 déc 2019	Cumul au 31 déc 2018
Ventes de marchandises en l'état	2 529 706 456,84	2 153 010 862,40	9 442 658 462,74	8 217 333 121,23
Ventes de biens et services produits	263 540 951,92	216 623 681,88	953 144 228,21	815 623 473,54
Chiffre d'affaires total	2 793 247 408,76	2 369 634 544,27	10 395 802 690,95	9 032 956 594,77
Evolution		18%		15%

Développement

Le montant de l'investissement au 4^{ème} trimestre 2019 s'élève à 696 millions de dirhams. Au 31 décembre 2019, l'investissement global a atteint 1096 millions de dirhams.

Evolution de l'investissement consolidé :

Indicateurs	4 ^{ème} T 2019	4 ^{ème} T 2018	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Cumul au 31 déc 2019	Cumul au 31 déc 2018
Investissement	696 804 622,23	246 077 433,26	183%	1 097 640 967,26	575 235 045,03
Desinvestissement	-718 065,51	-55 761 896,42	-99%	-1 111 618,06	-55 817 246,66
Investissement Net	696 086 556,72	190 315 536,84	266%	1 096 529 349,20	519 417 798,37

Endettement

L'endettement financier net (y compris l'encours du crédit-bail) a par ailleurs connu une augmentation de 480 Mdhs au cours du 4^{ème} trimestre 2019. Le taux d'endettement net au 31 décembre 2019 s'élève à 53% du total du financement permanent par rapport à 49% au 31 décembre 2018.

Niveau de l'endettement consolidé :

Indicateurs	4 ^{ème} T 2019	4 ^{ème} T 2018	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Cumul au 31 déc 2019	Cumul au 31 déc 2018
Endettement financier net	2 293 165 681,59	1 782 283 873,67	29%	2 293 165 681,59	1 782 283 873,67
Redevances leasing restant à payer	492 357 958,11	523 101 580,27	-6%	492 357 958,11	523 101 580,27
Endettement financier net (y compris encours crédit bail)	2 785 523 639,70	2 305 385 453,94	21%	2 785 523 639,70	2 305 385 453,94

Indicateurs trimestriels de la société Label'Vie, S.A. – Comptes sociaux

Chiffres d'affaires

Indicateurs	4 ^{ème} T 2019	4 ^{ème} T 2018	Cumul au 31 dec 2019	Cumul au 31 dec 2018
Ventes de marchandises en l'état	1 153 145 549,33	1 017 345 135,54	4 258 827 428,41	3 755 437 686,45
Ventes de biens et services produits	154 205 271,12	138 367 612,16	593 414 693,41	513 910 286,95
Chiffre d'affaires	1 307 350 820,45	1 155 712 747,70	4 852 242 121,82	4 269 347 973,40
Evolution		13%		14%

Evolution de l'investissement

Indicateurs	4 ^{ème} T 2019	4 ^{ème} T 2018	Variation du Trimestre	∑ des trimestres	
				Cumul au 31 dec 2019	Cumul au 31 dec 2018
Investissement	601 777 759,09	174 463 867,45	245%	865 669 116,92	427 037 688,23
Desinvestissement	-5 994 650,19	-55 625 981,25	-89%	-5 994 650,19	-55 625 981,25
Investissement Net	595 783 108,90	118 837 886,20	401%	859 674 466,73	371 411 706,98

Niveau de l'endettement

Indicateurs	4 ^{ème} T 2019	4 ^{ème} T 2018	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Cumul au 31 dec 2019	Cumul au 31 dec 2018
Endettement financier net	2 162 705 425,89	1 684 323 170,13	28%	2 162 705 425,89	1 684 323 170,13
Redevances leasing restant à payer	486 878 273,36	518 341 820,95	-6%	486 878 273,36	518 341 820,95
Endettement financier net (y compris encours crédit bail)	2 649 583 699,25	2 202 664 991,08	20%	2 649 583 699,25	2 202 664 991,08